
ホームページで
最新の日程確認・
お申込みが
できます。

（24時間受付）
ホームページ申込

14日
※郵送料がかかります。（1通15円）

科目番号9・10・19の科目は、通学講習の受講開始前までに修了している必要があります。優先して自宅学習を進めてください。

（2日もしくは7日）

全５日 全２日

所持資格別の標準学習期間及び受講科目
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介護職員基礎研修
ホームヘルパー１級
ホームヘルパー２級
介護職員初任者研修
上記以外の方
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自 宅 学 習

受 講 科 目

所 持 資 格

オススメ

全2日

2ヶ月

3ヶ月

4ヶ月

4ヶ月

6ヶ月

助成金を使用して実務者研修を受講する場合、介
護過程Ⅲの実受講時間数は37.5時間、医療的ケア
は12時間となります。助成金を使用される場合
は、事前に申請手続きが必要となります。申請手続
き後にお申込みください。

●原則、全日程お申込みクラスで
のご受講をお願いいたします。

●振替受付は、各クラス申込締切の
5営業日後より開始いたします。

●専門実践教育訓練給付制度を
使用されている方は、事前にハ
ローワークで申請した訓練期間
内に修了する必要があります。

介護福祉士国家資格に関するご質問は、運営団体
である公益財団法人社会福祉振興・試験センター
様へご確認ください。

受講期間 2ヶ月～6ヶ月

受講期間内に修了した場合は、
受講期間満了後に修了証を発行・郵送となります。

受
講
期
間（
合
計
）

スマホ・PCから簡単に予約できます。

振替受付ページ
のご案内

・24時間、365日WEB受付
・予約と同時にお席確保

詳しくは
コチラ ⇒

受講生専用

いつでも振替
受講予約が可 ①

②

③

④

①→②→③→④の順でご受講ください。

※授業の進捗状況により、終了時間を延長する場合がございます。

①

②

①→②の順でご受講ください。



介護過程Ⅲ・医療的ケア
1クラスずつお選びください。

介護過程Ⅲ・医療的ケア
1クラスずつお選びください。

呉市中通（呉海員会館）教室

広島県 広島駅前教室 定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

介
護
過
程
Ⅲ

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

2月生A

不定期

12/12(月）

2/19(日)

2/26(日)

2/27(月)

3/1(水)

3/5(日)

4月生A

土曜

1/27(金)

4/1(土)

4/8(土)

4/15(土)

4/22(土)

4/29(土)

5月生A

火曜

2/24(金)

5/9(火)

5/16(火)

5/23(火)

5/30(火)

6/6(火)

6月生A

土曜

3/29(水)

6/3(土)

6/10(土)

6/17(土)

6/24(土)

7/1(土)

7月生A

木曜

5/29(月)

7/27(木)

8/03(木)

8/10(木)

8/17(木)

8/24(木)

3月生A

水曜

1/27(金)

3/29(水)

4/5(水)

4/12(水)

4/19(水)

4/26(水)

介
護
過
程
Ⅲ

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

7月生A

土曜

4/26(水)

7/8(土)

7/15(土)

7/22(土)

7/29(土)

8/5(土)

8月生A

不定期

6/12(月)

8/20(日)

8/27(日)

9/2(土)

9/10(日)

9/17(日)

9月生B

月曜

7/12(水)

9/11(月)

9/18(月)

9/25(月)

10/2(月)

10/9(月)

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

3月生A

土曜

1/27(金)

3/4(土)

3/11(土)

5月生A

土曜

4/12(水)

5/20(土)

5/27(土)

6月生A

火曜

5/10(水)

6/13(火)

6/20(火)

6月生B

木曜

5/10(水)

6/22(木)

6/29(木)

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

7月生A

土曜

5/29(月)

7/8(土)

7/15(土)

7月生B

土曜

6/28(水)

7/29(土)

8/5(土)

8月生Ａ

木曜

7/27(木)

8/31(木)

9/7(木)

医
療
的
ケ
ア

広島市安芸区（安芸区民文化センター）教室
定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

医
療
的
ケ
ア

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

8月生B

土曜

7/12(水)

8/19(土)

8/26(土)

9月生B

土曜

8/8(火)

9/23(土)

9/30(土)

10月生C

月曜

9/12(火)

10/16(月)

10/23(月)

広島市佐伯区（特別養護老人ホーム
いつかいち福寿苑）教室

定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

介
護
過
程
Ⅲ

医
療
的
ケ
ア

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

6月生A

日曜

4/12(水)

6/18(日)

6/25(日)

7/2(日)

7/9(日)

7/16(日)

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

7月生A

日曜

6/12(月)

7/23(日)

7/30(日)

介
護
過
程
Ⅲ

医
療
的
ケ
ア

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

6月生B

火曜

4/12(水)

6/20(火)

6/27(火)

7/4(火)

7/11(火)

7/18(火)

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

8月生A

火曜

6/28(水)

8/1(火)

8/8(火)

福山市（TKP福山ちゅうぎんビル）教室

介
護
過
程
Ⅲ

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

4月生A

木曜

2/24(金)

4/27(木)

5/11(木)

5/18(木)

5/25(木)

6/1(木)

7月生B

木曜

5/29(月)

7/27(木)

8/3(木)

8/17(木)

8/24(木)

8/31(木)

定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

医
療
的
ケ
ア

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

6月生A

木曜

4/26(水)

6/8(木)

6/15(木)

9月生A

木曜

7/27(木)

9/7(木)

9/14(木)

8月生B

水曜

6/28(水)

8/30(水)

9/6(水)

9/13(水)

9/20(水)

9/27(水)

10月生A

水曜

8/29(火)

10/4(水)

10/11(水)

NEW

※認可申請中

定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

広島市安佐北区（リアライヴ高陽） 教室
定員：介護過程Ⅲ 16名／医療的ケア12名

介
護
過
程
Ⅲ

医
療
的
ケ
ア

9:30

18:00

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

①

②

③

④

月生・クラス

区分

申込締切

5月生A

日曜

3/10(金)

5/14(日)

5/21(日)

5/28(日)

6/4(日)

6/11(日)

9:30

16:30

1日目

2日目

①

②

月生・クラス

区分

申込締切

6月生B

日曜

5/10(水)

6/18(日)

6/25(日)

〜

〜

〜

〜


